Протокол №3
заседания общественного Совета по обеспечению реализации Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на территории муниципального образования Бийский район Алтайского края

г. Бийск 							19 сентября 2024 года 14.00

Присутствуют:
члены Общественного совета:
Боровиков Е.С., заместитель начальника управления, начальник отдела газификации и транспорта МКУ «Управление по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, газификации и транспорту Администрации Бийского района»;
Демин А.В., заместитель начальника управления, начальник отдела по предпринимательству и защите прав потребителей управления по экономическому развитию и муниципальному заказу;
Кархина Н.А., председатель правового комитета;
Козил В.Н., начальник управления по сельскому хозяйству;
Кондрашенкова Е.А., заместитель Главы Администрации района, начальник управления по экономическому развитию и муниципальному заказу;
Логинова С.Ю., председатель координационного совета организаций профсоюзов – представительства Алтайского краевого союза организаций профсоюзов (Алтайского крайсовпрофа) в Бийском районе, председатель Бийской районной организации Общероссийского Профсоюза образования;
Щербакова Людмила Валерьевна, председатель районного совета женщин, член общественного Совета.

Приглашенные:
Рязанов А.А., и.о. заместителя Главы Администрации района, начальника МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту».

Кондрашенкова Е.А. открыла заседание общественного Совета и огласила повестку заседания:
1. О проведении общественного обсуждения Проекта постановления Администрации Бийского района «Об утверждении форм проверочных листов при проведении плановых проверок по муниципальному контролю».

По первому вопросу выступил Рязанов Александр Александрович - и.о. заместителя Главы Администрации района, начальника МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту», который ознакомил членов Общественного совета с проектом постановления Администрации Бийского района «Об утверждении форм проверочных листов при проведении плановых проверок по муниципальному контролю».
Проведены общественные обсуждения в срок с 25.06.2024 по 08.07.2024, предложений и замечаний в период проведения общественных обсуждений не поступило.
Заслушав информацию члены общественного совета решили:
- принять к сведению и поддержать принятие постановления Администрации Бийского района «Об утверждении форм проверочных листов при проведении плановых проверок по муниципальному контролю».
Голосовали: за – 7, против – 0, воздержались – 0.

Председатель общественного Совета			       Е.А. Кондрашенкова

Секретарь общественного Совета				      А.В. Дёмин

ПРОТОКОЛ
№1 											09.07.2024

[bookmark: _GoBack]Ответственный исполнитель по проведению общественных обсуждений Проекта постановления Администрации Бийского района «Об утверждении форм проверочных листов при проведении плановых проверок по муниципальному контролю»: МКУ «Управление по ЖК, ДХ, газификации и транспорту»:
Формулировка вопроса, вынесенного на общественное обсуждение:
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» в срок с  25.06.2024 по 08.07.2024  (включительно) проводится обсуждение проекта следующего нормативно-правового акта:
Проект постановления Администрации Бийского района «Об утверждении форм проверочных листов при проведении плановых проверок по муниципальному контролю».
Количество принявших участие в общественных обсуждениях:
0
Тезисы выступлений:
0
Аргументированные предложения и замечания на общественных обсуждениях:
Не поступали.
Результаты общественных обсуждений:
Замечаний и предложений по проекту постановления Администрации Бийского района «Об утверждении форм проверочных листов при проведении плановых проверок по муниципальному контролю»:
Не поступало.

Ответственный исполнитель							А.А. Рязанов